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Ik heb de eer u mee te delen dat de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (V.C.T.) op 22 september 1994 een onderzoek heeft 

gewijd aan uw brief van 28 juni 1994 waarbij u haar om bijstand 

vraagt i.v.m.: 

 

1)de inzage van documenten, nota's, stukken, overzichten, 

processen, processen-verbaal, verslagen, teksten enz. die 

uzelf, uw zaken en die van uw familie rechtstreeks of onrecht-

streeks betreffen; 

2)het uitsluitend gebruik van het Frans voor het stellen van de 

voornoemde documenten, nota's, processen, processen-verbaal, 

overzichten, teksten enz.. 

3)het verkrijgen van de verzekering dat u niet meer met dat soort 

problemen zult geconfronteerd worden. 

 

Bij uw brief hebt u afschriften gevoegd van brieven die u hebt 

gericht aan de ministers van Financiën en van Verkeerswezen, 

alsook aan andere diensten.  U hebt er ook de antwoorden 

bijgevoegd die u hebt ontvangen. 

 

In dat alles is vooral sprake van problemen i.v.m. de B.T.W. en 

de postbedeling. 

 

Nergens verklaart u om welke reden de bij koninklijk besluit van 

18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 

bestuurszaken zouden overtreden zijn. 

 

U hebt het over het uitsluitend gebruik van het Frans in de 

documenten, maar uw brieven zijn, zelf, enkel in die taal gesteld. 

 

 



 2. 

 

 

Aangezien uw verzoek in vrij vage bewoordingen is gesteld en geen 

enkele dienst i.v.m. het taalgebruik formeel op de korrel neemt, 

beschouwt de V.C.T. uw brief niet als een ontvankelijke klacht. 

 

 


